
TFAS POKYČIAI, SUDĖTINGESNI ATVEJAI 
 

 
TFAS POKYČIAI 

 TFAS 16 ,,Nuoma“ įsigalios nuo 2019 01 01 
 Pakeitimų esmė – panaikinamas klasifikavimas tarp veiklos nuomos ir finansinės nuomos 

Dėl perėjimo nuostatų taikymo, įmonė turi galimybę rinktis, vieną iš kelių variantų 
Svarbu, palyginamoji informacija už 2018 metus 
Žemės nuomos atvejai 
Išimtiniai atvejai 

 TFAS 15 ,,Pajamos pagal sutartis su klientais“ įsigaliojo nuo 2018 01 01 
 Pakeičia standartus TAS 11 ,,Statybos sutartys‘‘, TAS 18 ,,Pajamos‘‘ bei kitus 

Vienas iš pakeitimų yra: ,,anksčiau, pardavimas traktuojamas tada, kai pereina rizika ir nauda“ 
Dabar, keičiama į ,,KONTROLĖS SĄVOKĄ“ 
Nauja pajamų pripažinimo koncepcija, kai pajamos pripažįstamos tik įgyvendinus įsipareigojimus 

 TFAS 9,,Finansinės priemonės“ pokyčiai įsigalioję nuo 2018 01 01. Trumpa apžvalga 
 TAS 40,,Investicinis turtas“ pokyčiai įsigalioję nuo 2018 01 01 

 
Svarstomi ES atitikamų standartų pokyčiai, kurie dar nėra patvirtinti. 

 
SUDĖTINGESNIŲ ATVEJŲ ANALIZĖ 

Standartai sietini su konsolidacijos procesu. 
 TFAS 3 ,,Verslo jungimai‘‘ 

Taikoma, kai yra kontrolės principas 
Įsigijimo metodas 
Du presitžo skaičiavimo metodai 
Išimtys, kam netaikomas TFAS 3 

 TFAS 10 ,,Konsoliduotosios finansinės ataskaitos‘‘ 
 TAS 27 ,,Atskiros finansinės ataskaitos‘‘ 

Sąsaja su TFAS 10 ,,Konsoliduotos Finansinės ataskaitos‘‘ ir TFAS 9 ,,Finansinės priemonės“ 
TAS 27 taikymo sritis 
Savikainos metodas, nuosavybės arba TFAS 9 nuostatų taikymas 

 TAS 28 ,,Investicijos į asocijuotąsias įmones ir Bendrąsias įmones‘‘ 
Sąsaja su TFAS 10 ,,Konsoliduotos Finansinės ataskaitos‘‘, bei TFAS 9 ,,Finansinės priemonės“, TFAS 
11 ,,Jungtinė veikla“ 

 
KITŲ STANDARTŲ APŽVALGA 

 
 TAS 24 ,,Susijusių šalių atskleidimai“ 
 TAS 21,,Užsienio valiutos kurso pasikeitimo įtaka rezultatams“ 
 TAS 33 ,,Pelnas, tenkantis vienai akcijai“ 
 Kitų standartų taikymo ypatumai 

 
 


